瞳原市報道資料1

平成 2 9年 5月 31 日

報道関係者 各位

水無川導流堤内ウオーキング・ランニングコース オープニングイベントの

開催について

標記のことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

(1) 日時・場所 6月 11 日 (日)9:0 0~12:0 0( 予定)

9:00~ 式 典 島原市営平成町多目的広場 A 、 B コー ト

9:30~ 陸上教室 〃

ランニング等実地 ウオーキング・ランニングコース

11:30 閉 会 島原市営平成町多目的広場 A 、 B コー ト

(※雨天の場合は、9:00~ 島原復興アリーナ ・サブアリーナにて開催)

(2) 目 的 雲仙岳砂防指定地内の利活用、地域経済の活性化及び地域住民の
健康増進を図るために、水無月1導流堤内にウオーキング・ランニン

グコースを整備していましたが、このたび完成しましたので、オー

プニングイベントを開催するものです。

また、当日は十八銀行女子陸上部による陸上教室やウオーキング・
ランニングの指導等を行っていただくことになっています。

(3) 参加者 雲仙復興事務所長、島原振興局長、県議、市議等の来賓
十八銀行女子陸上部、市内の小学生 (保護者)、高校生、サークル団
体等 (※中学生は中体連のため不参加)
50~100 名程度を予定

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 :島原市道路課 建設総務班 担当 森崎
電話 ・0957‐63‐1111( 内線 251)

E-mail.doro@clty.sh.mabara.1g.jP

島原守護神 しまばらん